
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

     12.01.2024                                                                                    № 38-п 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 03 марта 2023 года № 672-п 

 

 

В связи с оптимизацией расходов бюджета Беловского городского округа 

и изменениями в бюджете муниципальной программы Беловского городского 

округа «Социальная поддержка населения Беловского городского округа» на 

2023-2025 годы Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Беловского городского округа 

«Социальная поддержка населения Беловского городского округа» на 2023-2025 

годы, утвержденную постановлением Администрации Беловского городского 

округа от 03 марта 2023 года № 672-п «Об утверждении муниципальной 

программы Беловского городского округа «Социальная поддержка населения 

Беловского городского округа» на 2023-2025 годы» (в редакции постановления 

Администрации Беловского городского округа от 26 июня 2023 года № 1904-

п) следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы в целом и с разбивкой 

по годам ее реализации 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

программы составляет 1 053 484,94 тысяч рублей, в 

том числе по годам: 

2023 год – 371 988,64 тысяч рублей;  

2024 год – 349 072,80 тысяч рублей; 

2025 год – 332 423,50 тысяч рублей 

из них: 

средства федерального бюджета – 29 827,20 тысяч 

рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 14 366,20 тысяч рублей; 

2024 год – 15 461,00 тысяч рублей; 

2025 год – 0,00 тысяч рублей. 



 

 

2 

 

средства областного бюджета – 980 303,10 тысяч 

рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 333 186,00 тысяч рублей; 

2024 год – 324 273,70 тысяч рублей; 

2025 год – 322 843,40 тысяч рублей. 

средства местного бюджета Беловского городского 

округа – 43 354,64 тысяч рублей, в том числе по 

годам: 

2023 год – 24 436,44 тысяч рублей; 

2024 год – 9 338,10 тысяч рублей; 

2025 год – 9 580,10 тысяч рублей. 

». 
 
 

1.2. В пункт 4. «Ресурсное обеспечение реализации Программы»:  

1.2.1. Строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 
 Муниципальной программе 

Беловского городского 

округа «Социальная 

поддержка населения 

Беловского городского 

округа» 

Всего 371988,6

4 

349072,80 332423,50 

Местный 

бюджет 

24436,44 9338,10 9580,10 

Областной 

бюджет 

333186,0

0 

324273,70   

322843,40 

Федеральный 

бюджет 

14366,20 15461,00 0,00 

Внебюджетны

е источники 

0,00 0,00 0,00 

1. Подпрограмма «Реализация 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан» 

Всего 14808,40 13882,50 13882,50 

Местный 

бюджет 

6,00 6,00 6,00 

Областной 

бюджет 

14802,40 13876,50 13876,50 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е источники 

0,00 0,00 0,00 

». 
1.2.2. Строку 1.1. изложить в следующей редакции: 

« 
1.1. Обеспечение мер 

социальной поддержки 

ветеранов труда в 

соответствии с Законом 

Кемеровской области от 20 

декабря 2004 года № 105-ОЗ 

« О мерах социальной 

поддержки отдельной 

категории ветеранов 

Великой Отечественной 

войны и ветеранов труда» 

Всего 3220,00 3020,00 3020,00 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

3220,00 3020,00 3020,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 
1.2.3. Строку 1.4. изложить в следующей редакции: 



 

 

3 

 

« 
1.4. Меры социальной 

поддержки многодетных 

семей в соответствии с 

Законом Кемеровской 

области от 14 ноября 2005 

года № 123-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки 

многодетных семей в 

Кемеровской области» 

Всего 4700,00 7600,00 7600,00 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

4700,00 7600,00 7600,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 
1.2.4. Строку 1.5. изложить в следующей редакции: 

« 
1.5. Меры социальной 

поддержки отдельных 

категорий многодетных 

матерей в соответствии с 

Законом Кемеровской 

области от 8 апреля 2008 

года № 14-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

многодетных матерей» 

Всего 28,70 36,50 36,50 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

28,70 36,50 36,50 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 
1.2.5. Строку 1.9. изложить в следующей редакции: 

« 
1.9. Социальная поддержки 

отдельных категорий семей 

в форме оснащения жилых 

помещений автономными 

дымовыми пожарными 

извещателями и (или) 

датчиками (извещателями) 

угарного газа в 

соответствии с Законом 

Кемеровской области - 

Кузбасса от 05.10.2022 

N 109-ОЗ «О социальной 

поддержке отдельных 

категорий семей в форме 

оснащения жилых 

помещений автономными 

дымовыми пожарными 

извещателями и (или) 

датчиками (извещателями) 

угарного газа» 

Всего 3633,70 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

3633,70 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 
1.2.6. Строку 2. изложить в следующей редакции: 

« 
2. Подпрограмма «Развитие Всего 281001,7 271960,0 255068,7

consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B4354A614BC7D03706033267AEE10FCA5847DF8C02986B2426C4A4953873h2uDI


 

 

4 

 

социального обслуживания 

населения» 

4 0 0 

Местный 

бюджет 

2467,94 130,00 130,00 

Областной 

бюджет 

264167,6

0 

256369,0

0 

254938,7

0 

Федеральный 

бюджет 

14366,20 15461,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 
1.2.7. Строку 2.1. изложить в следующей редакции: 

« 
2.1. Социальное обслуживание 

граждан, достигших 

возраста 18 лет, признанных 

нуждающимися в 

социальном обслуживании, 

за исключением 

государственного 

полномочия по социальному 

обслуживанию граждан 

пожилого возраста и 

инвалидов, граждан, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в 

государственных 

организациях социального 

обслуживания 

Всего 190216,4

0 

184425,

20 

184425,2

0 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

190216,4

0 

184425,

20 

184425,2

0 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 
1.2.8. Строку 2.2. изложить в следующей редакции: 

« 
2.2. Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

специализированных 

учреждений для 

несовершеннолетних, 

нуждающихся в социальной 

реабилитации, иных 

учреждений и служб, 

предоставляющих 

социальные услуги 

несовершеннолетним и их 

семьям 

Всего 72566,60 70506,30 70506,30 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

72566,60 70506,30 70506,30 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 
1.2.9. Строку 2.5. изложить в следующей редакции: 

« 
2.5. Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений (развитие 

Всего 2463,65 120,00 120,00 

Местный 

бюджет 

2463,65 120,00 120,00 

Областной 0,00 0,00 0,00 



 

 

5 

 

платных услуг и иной 

приносящей доход 

деятельности) 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 
1.2.10. Строку 3. изложить в следующей редакции: 

« 
3. Подпрограмма «Повышение 

эффективности управления 

системой социальной 

поддержки и социального 

обслуживания» 

 

Всего 54216,00 54028,2

0 

54028,20 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

54216,00 54028,2

0 

54028,20 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.11. Строку 3.1. изложить в следующей редакции: 

« 
3.1. Социальная поддержка и 

социальное обслуживание 

населения в части 

содержания органов 

местного самоуправления 

 

Всего 54216,00 54028,2

0 

54028,20 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

54216,00 54028,2

0 

54028,20 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.12. Строку 4. изложить в следующей редакции: 

« 
4. Подпрограмма «Реализация 

дополнительных 

мероприятий, 

направленных на 

повышение качества жизни 

населения» 

 

Всего 21962,50 9202,10 9444,10 

Местный 

бюджет 

21962,50 9202,10 9444,10 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.13. Строку 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 
4.1 

 

Оказание адресной 

социальной помощи 

Всего 12778,65 1419,50 1419,50 

Местный 

бюджет 

12778,65 1419,50 1419,50 



 

 

6 

 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.14. Строку 4.1.1. изложить в следующей редакции: 

« 
4.1.1 Оказание адресной 

социальной помощи в 

форме денежной выплаты:                                                                                                                       

- гражданам, оказавшимся в 

трудной жизненной 

ситуации, а так же в 

случаях имущественных 

потерь, вызванных 

чрезвычайной ситуацией 

или стихийным бедствием;                                                                          

- одному из родителей, у 

которого родился ребенок 1 

января, 7 января, 8 марта, 1 

июня, в День матери 

Всего 487,00 700,00 700,00 

Местный 

бюджет 

487,00 700,00 700,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.15 Строку 4.1.2. изложить в следующей редакции: 

« 
4.1.2 Оказание адресной 

социальной помощи в 

форме единовременной 

материальной помощи 

(подъемные) врачам, 

медицинским сестрам, 

фельдшерам - молодым 

специалистам 

государственных 

учреждений 

здравоохранения  

Беловского городского 

округа 

Всего 472,80 200,00 200,00 

Местный 

бюджет 

472,80 200,00 200,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.16. Строку 4.1.3. изложить в следующей редакции: 

« 
4.1.3 Оказание адресной 

социальной помощи в 

форме единовременной 

материальной помощи 

членам семей погибших на 

угледобывающих 

предприятиях, 

расположенных на 

Всего 222,20 303,00 303,00 

Местный 

бюджет 

222,20 303,00 303,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 0,00 0,00 0,00 



 

 

7 

 

территории  Кемеровской 

области - Кузбасса, 

шахтеров, 

ликвидированных 

угледобывающих 

предприятий 

источники 

». 

1.2.17. Строку 4.1.5. изложить в следующей редакции: 

« 
4.1.5 Оказание адресной 

социальной помощи в 

форме единовременной 

материальной помощи: 

участникам Великой 

Отечественной войны, 

утратившим связь со 

своими предприятиями из 

числа пенсионеров 

ликвидированных 

предприятий, в том числе 

приехавшие из других 

городов - в рамках 

празднования Дня Победы в 

Великой Отечественной 

войне, вдовам участников 

Великой Отечественной 

войны, ветеранам Великой 

Отечественной войны,  

бывшим 

несовершеннолетним 

узникам фашистских 

концлагерей к юбилейным 

и памятным датам 

(годовщина снятия блокады 

г. Ленинграда, годовщине 

разгрома фашистских войск 

в Сталинградской битве, 

Курской битве,  

Международному дню 

освобождения узников 

фашистских лагерей) 

Всего 76,00 182,00 182,00 

Местный 

бюджет 

76,00 182,00 182,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.18. Строку 4.1.9. изложить в следующей редакции: 

« 
4.1.9 Оказание адресной 

социальной помощи в 

форме разовой 

материальной помощи 

семьям граждан, погибших 

(умерших от полученных 

ранений, при исполнении 

Всего 1800,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 

1800,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 



 

 

8 

 

ими служебного долга в 

ходе проведения 

специальной военной 

операции на территоии 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики и 

Украины до истечения 

одного года после 

получения ранений) при 

выполнении ими задач в 

ходе специальной военной 

операции на территориях 

Донецкой Народнй 

Республики, Луганской 

Народной Республики и 

Украины с 24 февраля 2022 

года 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.19. Строку 4.1.10. изложить в следующей редакции: 

« 
4.1.10 Оказание адресной 

социальной помощи семьям 

граждан, погибших 

(умерших от полученных 

ранений, при исполнении 

ими служебного долга в 

ходе проведения 

специальной военной 

операции на территоии 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики и 

Украины до истечения 

одного года после 

получения ранений) при 

выполнении ими задач в 

ходе специальной военной 

операции на территориях 

Донецкой Народнй 

Республики, Луганской 

Народной Республики и 

Украины с 24 февраля 2022 

года 

Всего 9339,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 

9339,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.20. Дополнить строкой 4.1.11. следующего содержания: 

« 
4.1.11 Оказание адресной 

социальной помощи в 

форме единовременной 

материальной помощи на 

Всего 347,15 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 

347,15 0,00 0,00 

Областной 0,00 0,00 0,00 



 

 

9 

 

приобретение полиса 

страхования имущества 

отдельным категориям 

граждан проживающим на 

территории Беловского 

городского округа 

подверженной угрозе 

лесных пожаров и других 

ландшафтных (природных) 

пожаров 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.21. Строку 4.2. изложить в следующей редакции: 

« 
4.2. Организация проведения 

памятных и юбилейных дат, 

праздничных и других 

мероприятий 

Всего 1582,89 1189,20 1189,20 

Местный 

бюджет 

1582,89 1189,20 1189,20 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.22. Строку 4.2.5. изложить в следующей редакции: 

« 
4.2.5. Возмещение затрат 

связанных с транспортными 

расходами на акции, рейды 

и мероприятия, проводимые 

Администрацией 

Беловского городского 

округа и Администрацией 

Правительства Кузбасса 

Всего 5,73 40,00 40,00 

Местный 

бюджет 

5,73 40,00 40,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.23. Строку 4.2.6. изложить в следующей редакции: 

« 
4.2.6. Организация участия 

ветеранов, инвалидов и 

других категорий граждан в 

мероприятиях, проводимых 

Администрацией 

Беловского городского 

округа и Администрацией 

Правительства Кузбасса 

Всего 979,96 550,00 550,00 

Местный 

бюджет 

979,96 550,00 550,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.24. Строку 4.3. изложить в следующей редакции: 

« 
4.3. Мероприятия по Всего 3803,95 2675,00 2917,00 



 

 

10 

 

повышению качества жизни 

ветеранов 

Местный 

бюджет 

3803,95 2675,00 2917,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.25. Строку 4.3.1. изложить в следующей редакции: 

« 
4.3.1. Предоставление меры 

социальной поддержки по 

доставке 

благотворительного угля 

определенным категориям 

граждан 

 

Всего 2539,30 1350,00 1350,00 

Местный 

бюджет 

2539,30 1350,00 1350,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.26. Строку 4.3.2. изложить в следующей редакции: 

« 
4.3.2. Предоставление меры 

социальной поддержки по 

доставке овощных наборов 

определенным категориям 

граждан  

Всего 40,70 30,00 30,00 

Местный 

бюджет 

40,70 30,00 30,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.27. Строку 4.3.4. изложить в следующей редакции: 

« 
4.3.4. Ежемесячная денежная 

выплата  гражданам, 

удостоенным звания 

"Почетный гражданин 

города Белово" 

Всего 835,25 1008,00 1250,00 

Местный 

бюджет 

835,25 1008,00 1250,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.28. Строку 4.4. изложить в следующей редакции: 

« 
4.4. 

 

Создание доступной среды 

жизнедеятельности для 

Всего 1147,48 1162,00 1162,00 

Местный 1147,48 1162,00 1162,00 



 

 

11 

 

 инвалидов 

 

 

бюджет 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.29. Строку 4.4.3. изложить в следующей редакции: 

« 
4.4.3. 

 

 

 

Адаптация зданий 

социальной защиты 

населения и учреждений 

социального обслуживания и 

прилегающих к ним 

территорий для 

беспрепятственного доступа 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения с учетом их 

особых потребностей и 

получения ими услуг, всего, 

в том числе: 

Всего 181,28 240,00 240,00 

Местный 

бюджет 

181,28 240,00 240,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

Комитет социальной защиты 

населения Беловского 

городского округа, всего,   

в том числе:   

Всего 21,28 80,00 160,00 

Местный 

бюджет 

21,28 80,00 160,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

- установка звукового маяка 

на входе Комитета 

социальной защиты 

населения Беловского 

городского округа для 

инвалидов по зрению; 

Всего 21,28 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 

21,28 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.30. Строку 4.5. изложить в следующей редакции: 

« 
4.5. Мероприятия по социальной 

адаптации граждан, 

уволенных с военной 

службы и членов их семей 

Всего 445,13 491,00 491,00 

Местный 

бюджет 

445,13 491,00 491,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 0,00 0,00 0,00 



 

 

12 

 

бюджет 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.31. Строку 4.5.1.3. изложить в следующей редакции: 

« 
4.5.1.3

. 

Поздравление матерей 

погибших, вдов умерших 

ветеранов боевых действий, 

женщин-ветеранов боевых 

действий с праздником 8-е 

Марта 

Всего 3,93 5,00 5,00 

Местный 

бюджет 

3,93 5,00 5,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.32. Строку 4.5.3. изложить в следующей редакции: 

« 
4.5.3. Ежемесячная денежная 

выплата членам семей 

военнослужащих умерших в 

период прохождения 

военной службы, чья смерть 

не связана с исполнением 

воинских (служебных) 

обязанностей 

Всего 45,00 55,00 55,00 

Местный 

бюджет 

45,00 55,00 55,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.33. Строку 4.5.5. изложить в следующей редакции: 

« 
4.5.5. Ежемесячная денежная 

выплата ветеранам боевых 

действий, имеющим группу 

инвалидности, инвалидам 

военной травмы 1 группы, 

получивших инвалидность 

при прохождении срочной 

службы 

Всего 290,00 320,00 320,00 

Местный 

бюджет 

290,00 320,00 320,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.34. Строку 4.5.6. изложить в следующей редакции: 

« 
4.5.6. Проведение мероприятий в 

рамках годовщины 

катастрофы на ЧАЭС (26 

апреля) 

Всего 10,72 15,00 15,00 

Местный 

бюджет 

10,72 15,00 15,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 



 

 

13 

 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.2.35. Строку 4.5.7. изложить в следующей редакции: 

« 
4.5.7. Организация и проведение 

мероприятий в честь 

годовщины образования 

Комитета ветеранов 

подразделения особого 

риска (24 августа) и 

годовщины ядерных 

испытаний на Тоцком (14 

сентября) и 

Семипалатинском (29 

августа) полигонах и Дню 

специалиста по ядерному 

обеспечению (04 сентября) 

Всего 4,48 5,00 5,00 

Местный 

бюджет 

4,48 5,00 5,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

3. Управлению по работе со средствами массовой информации              

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 4. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить 

настоящее постановление на сайте Администрации Беловского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

Глава Беловского 

городского округа             А.В. Курносов 


